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Ny vejledning skæmmet af fejl og fordomme

DcH's nye pasningsvejledning for blandingshunde er præget af forældede generaliseringer

Mynder jager alt, hvad der bevæger sig og dræber det! ...
Spidshunde og slædehunde er ikke avlet til samarbejde med mennesker ....
Rottweilere stikker af hjemmefra, hvis de keder sig ....

Sådan lyder nogle af påstandene i den nye pasningsvejledning for blandingshunde, som Danmarks 
civile Hundeførerforening (DcH) netop har offentliggjort på foreningens hjemmeside og slået på 
tromme for i en pressemeddelelse, der er sendt til en række elektroniske og trykte medier samt til 
Justitsministeriet.

Initiativet med en pasningsvejledning for blandingshunde er rigtig godt. Det er sjældent, at en 
hundeorganisation gør en indsats for blandingshundene, og det er et dyrevelfærdsmæssigt tiltag, 
som DcH fortjener stor ros for.

Desværre er pasningsvejledningen delt op i en række typer af blandingshunde, der hver for sig 
beskrives i et såkaldt "Fakta"-afsnit. Informationerne i disse "Fakta"-afsnit er ikke kun 
fordomsfulde og direkte fejlagtige, informationerne er også med til at sætte uheldige "etiketter" på 
en række hundetyper og -racer.

Det er hævet over enhver tvivl, at hverken ejerne af en skotsk hjortehund eller en saluki kan 
genkende den beskrivelse, der er blevet mynderne til del i DcH's pasningsvejledning, ligesom det er 
mere end tvivlsomt, at hundekørere med et spand alaskan malamute foran slæden føler, at hundene 
ikke vil samarbejde med ham. Og ingen i Rottweilerklubben kan genkende billedet af racen som en 
strejferhund, der løber hjemmefra af mangel på spænding.

De såkaldte "Fakta"-beskrivelser er så generaliserende, gammeldags fordomsfulde og fejlagtige i 
forhold til moderne hundeavl og temperament, at vi kun kan opfordre DcH til omgående at fjerne 
beskrivelserne og i stedet nøjes med den udmærkede, omend lidt kortfattede pasningsvejledning.

At DcH som en af Danmarks største hundeorganisationer lægger navn til informationer af så ringe 
lødighed er både flovt, uforståeligt og beklageligt. Værre er imidlertid, at de fejlbehæftede og 
generaliserende påstande er sendt bredt ud til pressen og justitsministeriet, hvor informationerne er 
med til at danne et fortegnet og fejlagtigt billede af hundetyper og -racer.

I uheldigste tilfælde kan resultatet af DcH's fejlinformation blive til alvorlig skade for en eller flere 
hundetyper. Vi skal derfor på det mest indtrængende anmode DcH om offentligt at tilbagekalde de 
fejlagtige "Fakta"-informationer. Vi er ganske klar over, at en offentlig tilbagekaldelse er en 
vanskeligt skridt at tage for en organisation, men hvis DcH vil leve op til det ry og den respekt, 
organisationen hidtil har nydt i den øvrige danske hundeverden, er en offentlig tilbagekaldelse den 
eneste mulighed.
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De 10 "Fakta"-afsnit i DcH's pasningsvejledninger:

Blandingshunde med labrador / golden retriever
Retrievere er oprindelig lavet som vandapporterende jagthunde. Retrievere vil meget gerne bære ting, både 
eget legetøj eller andet de kan få fat på. De er meget vandglade hunde og kan have en voldsom appetit.

Blandingshunde med hyrdehund
Hyrdehunde er oprindelig lavet til at holde husdyr samlede og drive dem. De kan have tendens til at jagte 
biler, cykler, løbere, legende børn m.m. Hyrdehunde kræver meget motion og aktivering.
Hyrdehunde kan være ret følsomme hunde, som let kan blive bange for f.eks. skud og torden.

Blandingshunde med jagthunde
Jagthunde er oprindelig lavet til at hjælpe under jagt på forskellig måde. Jagthunde har stor fugle- og 
vildtinteresse og tendens til at strejfe. Hundenes opmærksomhed er ofte ude i horisonten. Det kan være en 
fordel at indhegne haven.

Blandingshunde med rottweiler og andre vogterhunde
Rottweilere er oprindelig lavet som kvæghyrdehunde og vogterhunde. Rottweilere har et stort vogterinstinkt 
og passer på deres territorie og familie. De bryder sig ikke om nærkontakt fra fremmede.
De stikker af hjemmefra, hvis de keder sig. Visse linjer inden for rottweilere er avlet til vagthunde og er 
uegnede som almindelige familiehunde.

Blandingshunde med små selskabshunde
De små hunde er ofte meget larmende. De kan have et ret heftigt temperament, og man skal huske at 
opdrage dem! Små hunde skal ikke bæres rundt på armen, da det kan gøre dem meget uselvstændige og 
usikre – de kan sagtens gå selv. De kan være fysisk skrøbelige og er ikke særlig velegnede til 
småbørnsfamilier.

Blandingshunde med mynde
Mynder er oprindelig lavet til at jage og fange dyr på store vidder. De har et voldsomt behov for at bevæge 
sig og kan derfor være vanskelige at lufte uden snor. De jager alt hvad der bevæger sig og dræber det! 

Blandingshunde med schæfer, dobermann, boxer o.lign. 
Brugshundegruppen er oprindelig lavet til politi- og militærarbejde. Denne gruppe hunde kræver meget tid 
og de har et stort behov for at lave noget sammen med deres ejere, derfor anbefales det at gå til træning med 
dem. Det er motionskrævende hunde. 
Det kan være ret skarpe og beskyttende hunde, der passer på ejendommen og familien.

Blandingshunde med spidshunde / slædehund
Spidshunde / slædehunde har et stort behov for fysisk aktivitet. De er ikke avlet til samarbejde med 
mennesker og kan derfor være særdeles enerådende. Mange af disse hundetyper vil gerne tilbringe meget tid 
ude. De strejfer og haven bør indhegnes. 
Slædehunde trækker i snoren!

Blandingshunde med store hunde (molosser)
De store hundetyper er ofte oprindelig lavet som vogterhunde. De har ofte et stort 
vogterinstinkt og passer på deres territorie og familie. De er som regel yderst 
tålmodige, men bliver de pressede, kan de gøre alvorlig skade.  Kan være 
mistænksomme over for fremmede.  

Blandingshunde med terrier / gravhund
Terriere og gravhunde er oprindelig lavet som rottefængere og til at gå i rævegrave. 
Terriere kan være meget larmende, modige og egenrådige. De har ofte et iltert temperament og kan være 
vanskelige at have sammen med små kæledyr som hamstere, marsvin m.m. 
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